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Marszałek Marek Woźniak na konferencji wysokiego szczebla w
Brukseli

*W dniach 8-9 stycznia 2018 r. w Brukseli Marszałek Marek Woźniak, sprawozdawca opinii Europejskiego
Komitetu Regionów nt. przyszłości finansów UE wraz z Anną Hadyńską, ekspertem ds. opinii, wzięli udział
w konferencji wysokiego szczebla zatytułowanej „Kształtując naszą przyszłość. Tworzenie przyszłych
Wieloletnich Ram Finansowych.” Konferencja została zorganizowane z inicjatywy komisarza Günthera H.
Oettingera przez Europejski Ośrodek Strategii Politycznej (ośrodek analityczny Komisji Europejskiej), w
ramach trwającej debaty nt. kształtu Wieloletnich Ram Finansowych (WRF) się po roku 2020, których
założenia Komisja Europejska (KE) ogłosi w maju tego roku.*

W wydarzeniu uczestniczyli najważniejsi przedstawiciele instytucji unijnych i państw członkowskich, m.in.
Jean-Claude Juncker - Przewodniczący Komisji Europejskiej, Günther H. Oettinger - Komisarz ds. budżetu i
zasobów ludzkich, Corina Creţu – Komisarz ds. polityki regionalnej, Jyrki Katainen – Wiceprzewodniczący
Komisji Europejskiej odpowiedzialny za wzrost, zatrudnienie, inwestycje i konkurencję, a także Lilyana
Pavlova – minister bułgarskiej prezydencji UE. W konferencji wzięli również udział ministrowie z krajów
członkowskich odpowiedzialni za kwestie finansowe i europejskie oraz przedstawiciele jednostek
naukowych i think tanków.
Dokument refleksyjny dot. przyszłości finansów UE opublikowany przez Komisję Europejską w czerwcu
2017 r. rozpoczął debatę nt. potrzeb budżetowych UE, które mają za zadanie utrzymać dobrobyt i
bezpieczeństwo Europy. Zorganizowana konferencja miała na celu wysłuchanie głosów osób
odpowiedzianych za tworzenie budżetu ze strony państw członkowskich oraz instytucji europejskich.
Wydarzenie otworzył Przewodniczący Komisji Europejskiej, Jean-Claude Juncker. W swoim przemówieniu
powiedział: „Budżet unijny to nie tylko kwestia księgowości, ale również ambicji i wspólnych priorytetów.
Ważne jest, aby skupić dyskusję na rozmowie o Europie, której wszyscy pragniemy”.

Günther Oettinger, Komisarz ds. budżetu i zasobów ludzkich, mówiąc o budżecie zaznaczył, że przy
tworzeniu nowego budżetu KE chciałaby ochronić przed cięciami w szczególności dwa programy:
Erasmus+ oraz Horyzont 2020. Podkreślił, że za tymi programami stoją dwa priorytety unijne – młodzież i
przyszłe innowacje. Podczas konferencji wielokrotnie podkreślano, że polityka spójności oraz wspólna
polityka rolna to dwie ważne polityki unijne, które powinny być utrzymane dla wszystkich regionów. Na
wydarzeniu rozmawiano także o ustaleniach budżetowych przy założeniu istnienia 27 krajów
członkowskich UE, czyli po wyjściu Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej. Dyskusja toczyła się również na
temat założeń WRF dotyczących przychodów i wydatków budżetowych, które należy zmodyfikować w
kolejnej perspektywie.
W trakcie konferencji odbyły się również panele dyskusyjne dotyczące kształtowania przyszłego budżetu
UE. Tematami były istniejące polityki w świetle nowych wyzwań, przyszłe założenia budżetowe, a także
rola budżetu w kształtowaniu przyszłości UE.
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